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samarbejde forhindres ikke af, at der i vidt om- 
fang er tale om meget forskelligartede skattesy- 
stemer. Det er således ikke skattesystemet, men 
opkrævnings- og ligningssystemet, der kan 
danne grundlag for systemeksport. 

Skattedirektoratets nettoindtægter ved sy- 
stemeksport har på nuværende indledende 
tidspunkt andraget ca. 250.000 kr.« 

Spm. Hr. S 100 

Til skatteministeren (22/10 87) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren foranledige, at skattevæse- 

net godkender håndskrevne bilag vedrørende 
synsgebyr for biler, eller ændre girokortene, så 
gebyrindbetaleren modtager en kvittering, der 
kan beholdes?« 

Begrundelse 

Ved indbetaling af synsgebyr på biler behol- 
der postvæsenet naturligt den ene halvdel af gi- 
rokortet, mens Motorkontoret beholder den 
anden del, der er kundens, når der sker en om- 
registrering. Derved mangler gebyrindbetale- 
ren ikke blot de 260 kr., som et syn koster, men 
kvitteringen mangler ligeledes, og et håndskre- 
vet udgiftsbilag godkendes ikke af skattevæse- 
net. Det bringer f.eks. et lille firma uden kopi- 
maskine i et dilemma. Spørgeren mener, at da 
det er Motorkontoret, der kræver kundens kvit- 
tering, må det vel også være Motorkontoret, 
der skal sørge for kopien. Problemet kan løses 
ved, at der laves en tredje slip på girokortene 
for synsgebyr, således at også kunden får en 
kvittering. 

Svar (5/11 87): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Skatteministeriet har indhentet en udtalelse 

om spørgsmålet fra Justitsministeriet, hvorun- 
der Statens Bilinspektion og motorkontorerne 
hører. Skatteministeriet har endvidere indhen- 
tet en udtalelse fra Statsskattedirektoratet. 

Justitsministeriet har oplyst følgende: 
»Ved Justitsministeriets bekendtgørelse nr. 

130 af 19. marts 1987 om ændring af bekendt- 
gørelse om registrering af motorkøretøjer m.v. 
og bekendtgørelse om kørsel med blokvogn er 
det bl.a. bestemt, at gebyr for syn skal betales 
ved indbetaling på postgiro. Tidligere betaltes 
synsgebyret med stempelmærker. - 

Ved periodiske syn hæftes postkvitteringen 
for indbetalingen på tilsigelsen, som afleveres 
til Statens Bilinspektion ved fremstillingen til 
syn. Bilinspektionen annullerer postkvitterin- 
gen ved påstempling. Når synet er afsluttet, 
sendes den annullerede postkvittering sammen 
med tilsigelsen til Centralregisteret for Motor- 
køretøjer. For så vidt angår periodiske syn, 
hvor tilsigelsen udsendes efter den 15. oktober 
1987, er der sket en forenkling af systemet, idet 
tilsigelsesblanketten er udformet som et gi- 
roindbetalingskort, hvor tilsigelsen er girokor- 
tets kvitteringsdel. 

Ved andre syn hæftes postkvitteringen på 
anmeldelsesblanketten, som afleveres til Sta- 
tens Bilinspektion ved fremstillingen til syn. 
Bilinspektionen annullerer postkvitteringen 
ved påstempling. Når køretøjet er synet og god- 
kendt, udleveres anmeldelsesblanketten og den 
annullerede postkvittering til synsfremstille- 
ren. Den pågældende henvender sig herefter på 
motorkontoret for at få køretøjet indregistreret. 
Anmeldelsesblanket og annulleret postkvitte- 
ring afleveres til motorkontoret, der indsender 
materialet til Centralregisteret for Motorkøre- 
tøjer. 

Den nye betalingsordning, der indebærer, at 
postkvitteringen inddrages, er fastlagt efter af- 
tale med Rigsrevisionen. Justitsministeriet fin- 
der ikke, at der er grundlag for at pålægge Sta- 
tens Bilinspektion eller motorkontorerne at ud- 
stede kvittering for inddragne postkvitteringer 
eller for at lade girokortene ændre, således at 
gebyrindbetaleren modtager en kvittering, der 
kan beholdes. Justitsministeriet skal herved 
henvise til, at der heller ikke efter den hidtidige 
ordning med betaling med stempelmærker er 
udstedt kvittering af Statens Bilinspektion eller 
motorkontorerne, og at en eventuel kvittering 
fra stempelmærkeforhandleren for køb af 
stempelmærker ikke har udgjort dokumenta- 
tion for, at stempelmærkerne er anvendt til be- 
taling af synsgebyr. Den nye betalingsordning 
stiller således ikke gebyrindbetaleren ringere 
end den hidtidige ordning i henseende til mu- 
ligheden for at dokumentere, at der er betalt et 

' synsgebyr. 홢 . 
Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til 

Statsskattedirektoratets nedenfor gengivne ud- 
talelse, hvorefter dokumentation over for skat- 
temyndighederne kan ske ved fremlæggelse af , 홢 
den pågældende synsrapport.« 


